ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA-GERALDAJUSTIÇA
DEPARTAMENTODOFOROEXTRAJUDICIAL

___________________________________________________________________________________________
Corregedoria-Geralda Justiça de MatoGrosso – Tribunalde Justiça/MT

DOF - Departamentodo Foro Extrajudicial- CentroPolíticoAdministrativo- CEP: 78050-970Cuiabá/MT
Telefones:(65) 3617-3582 / 3250 / 3118 - E-mail:protocolo@tjmt.jus.br

OfícioCircularn. 6/2024-GABJUIZAUX-CGJ

CIA n. 0008749-86.2024.8.11.0000

Cuiabá, 16 de fevereirode 2024.

Às(os) Ilustríssimas(os)Senhoras(es)

INTERINAS(OS) DAS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DO ESTADO DE MATO

GROSSO

Assunto:Treinamentopara o corretopreenchimentoe fechamentodo balançomensal.

Senhoras(es)Interinas(os),

Em razão da problemáticaenfrentada pela Anoreg/MTpara o repasse do Fundo

de Compensaçãoàs serventiasdeficitáriasvagas,COMUNICO que no dia 20 de fevereiro de

2024 (terça-feira)às 08:30 será realizadoum treinamentovirtual para o correto preenchimentoe

fechamentodo balançomensal, com foco nas dificuldades das serventiasdeficitárias, no entanto

estendo o convite às demais serventias geridas por interinos que possuam dúvidas no

preenchimentoe fechamentodo balançomensal.

Segue abaixoo link da salavirtual:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NjRmNGNlZTUtZjRi

Ni00ZWU5LTgzZDAtOTkzYjFjNzc2NmQ2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%

2246086911-b195-4f2c-b6ca-07943c0e1aca%22%2c%22Oid%22%3a%22550e3343-320a-4d8

9-b2a9-6335cb328f74%22%7d

A participaçãodos interinosdas serventiasdeficitáriasé obrigatória.

Atenciosamente,

(assinadodigitalmente)
EDUARDO CALMON DE ALMEIDA CEZAR

JuizAuxiliarda Corregedoria-Geralda Justiça
Provimenton. 7/2023-CGJ

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:FD930000-F816-D64C-673B-08DC30224262

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2024-02-18T01:38:08+0000
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO:03535606000110 11